
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της μεθόδου αξιολόγησης της απόδοσης 
του προσωπικού, του ύψους της επιπλέον αντα-
μοιβής, του χρόνου και του τρόπου καταβολής 
της στους υπαλλήλους της Επιτροπής Ανταγωνι-
σμού, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.  5 του 
άρθρου 59 του ν. 5043/2023 για το έτος 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή τεσσάρων (4) υπαλλήλων του Τμήματος Πλη-
ροφορικής ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το 
Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025.

3 Υπερωριακή εργασία προσωπικού Δακοκτονίας 
Π.Ε. Εύβοιας έτους 2025.

4 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων των διευθύνσεων 
Τοπικής Οικονομίας και ΚΕΠ του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, για το Α’ και Β’ 
εξάμηνο έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 9735 (1)

Έγκριση της μεθόδου αξιολόγησης της απόδο-
σης του προσωπικού, του ύψους της επιπλέον 
ανταμοιβής, του χρόνου και του τρόπου καταβο-
λής της στους υπαλλήλους της Επιτροπής Αντα-
γωνισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 
του άρθρου 59 του ν. 5043/2023 για το έτος 2024.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3959/2011 «Προστασία του ελεύθερου αντα-

γωνισμού» (Α’ 93).

2. Tις παρ. 1 και 3 του άρθρου 28 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 59 του ν. 5043/2023 «Ρυθμί-

σεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκη-

σης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του 

δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91).

4. Την υπ’ αρ. 856/2024 απόφαση της Ολομέλειας της 

Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 

Ανταγωνισμού» (Β’ 5525), ιδίως το άρθρο 4 του Οργα-

νισμού, στο οποίο ορίζονται οι οργανικές μονάδες της 

Επιτροπής Ανταγωνισμού.

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-

ση και μεταφορά Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-

μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-

πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 

(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-

κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

8. Το Πρακτικό της υπ’ αρ. 48/16.9.2024 Συνεδρίασης 

της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού κατά την 

οποία εγκρίθηκε η στοχοθεσία της Επιτροπής Ανταγωνι-

σμού, σύμφωνα με τα άρθρα 56 και 59 του ν. 5043/2023, 

για το έτος 2024.

9. Το γεγονός ότι το ύψος της συνολικής ετήσιας δα-

πάνης του Κ.Ε.Σ δεν δύναται να υπερβαίνει τις τριακό-

σιες πενήντα χιλιάδες τετρακόσια ενενήντα οκτώ ευρώ 

(350.498,00€) και σχετικά εκδόθηκε η υπ’  αρ. 8040/ 

01.11.2024 βεβαίωση Πρόβλεψης Πιστώσεων της Διεύ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 480

4001

11.02.2025 10:49:07

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4002 Τεύχος B’ 480/10.02.2025

θυνσης Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανταγωνισμού της Επιτροπής Αντα-
γωνισμού για την κάλυψη του κόστους των κινήτρων και 
ανταμοιβών του προσωπικού του έτους 2024, βάσει του 
άρθρου 59 του ν. 5043/2023.

10. Την ανάγκη παροχής κινήτρων στο προσωπικό της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού για την αποδοτικότερη και 
αποτελεσματικότερη λειτουργία των οργανικών μονά-
δων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απόφαση (πρακτικό) της υπ’  αρ. 
48/16.09.2024 Συνεδρίασης της Ολομέλειας της Επιτρο-
πής Ανταγωνισμού σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 59 
του ν. 5043/2023 καθ’ ο μέρος αφορά στη μέθοδο και 
σύστημα αξιολόγησης της απόδοσης του προσωπικού 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού (εφεξής ΕΑ) για το έτος 
2024, με τα οποία θα προσδιορίζεται ανά υπάλληλο και 
ανά Προϊστάμενο το ύψος της επιπλέον ανταμοιβής του 
άρθρου 59 του ν. 5043/2023, θα καθορίζεται ο χρόνος 
και ο τρόπος καταβολής της και θα ρυθμίζεται κάθε άλλο 
σχετικό θέμα. Για τον προσδιορισμό του ύψους της επι-
πλέον ανταμοιβής που θα χορηγηθεί ανά υπάλληλο και 
ανά Προϊστάμενο θα λαμβάνεται υπόψη ο βαθμός συμ-
βολής των ανωτέρω στην επίτευξη των ετήσιων στόχων 
της οργανικής μονάδας στην οποία υπηρετούν.

Άρθρο 1 
Καθορισμός της μεθόδου και του συστήματος 
αξιολόγησης της απόδοσης, και του τρόπου 
καταβολής του κινήτρου της επιπλέον ανταμοιβής 
επίτευξης στόχων (Κ.Ε.Σ.) για το έτος 2024

Η επιπλέον ανταμοιβή του άρθρου 59 του ν. 5043/2023 
για τους υπαλλήλους ΕΑ καταβάλλεται άπαξ κατά τον 
τρόπο που προβλέπεται με τις παρ. 3, 4 και 6 του άρ-
θρου 59 του ν. 5043/2023.

Ο Προϊστάμενος κάθε οργανικής μονάδας, λαμβάνο-
ντας υπόψη ιδίως τη φύση των καθηκόντων των υπαλ-
λήλων, την υλοποίηση των ποσοτικών στόχων, που τί-
θενται με την παρούσα, και την εύρυθμη λειτουργία της 
οργανικής μονάδας, ορίζει τους υπαλλήλους, οι οποίοι 
εμπλέκονται άμεσα στην επίτευξη των ανωτέρω στόχων 
και είναι επιλέξιμοι για την καταβολή του Κ.Ε.Σ.

Ο Προϊστάμενος κάθε οργανικής μονάδας ορίζει το 
ποσοστό του Κ.Ε.Σ. για κάθε στέλεχος της οργανικής 
μονάδας στην οποία προΐσταται.

Ο Προϊστάμενος κάθε οργανικής μονάδας καλεί κάθε 
εμπλεκόμενο υφιστάμενο σε συζήτηση που αφορά στο 
ποσοστό υλοποίησης των τεθέντων στόχων για το έτος 
αναφοράς. Κατόπιν της συζήτησης, ο Προϊστάμενος της 
οργανικής μονάδας συμπληρώνει και υποβάλλει, την Έκ-
θεση Επίτευξης Στόχων για τους υφιστάμενούς του μέχρι 
και το τέλος Φεβρουαρίου 2025. Το έντυπο υπογράφεται 
εις τριπλούν. Ένα πρωτότυπο θα διατηρεί στην κατοχή 
του ο ίδιος. Το δεύτερο θα το προσκομίζει στο Τμήμα 
Ανθρώπινου Δυναμικού, ενώ το τρίτο θα το υποβάλει 
στον άμεσα Προϊστάμενό του. Αντίγραφο του εντύπου 
θα διατηρεί ο ενδιαφερόμενος υπάλληλος. Η ως άνω 
Έκθεση τελεί υπό την έγκριση του της Ολομέλειας ΕΑ, η 
οποία αποφαίνεται σχετικώς εντός προθεσμίας δέκα (10) 
εργάσιμων ημερών από τη γνωστοποίησή του σε αυτό. 

Με την άπρακτη παρέλευση της ως άνω προθεσμίας, η 
επιλογή θεωρείται ότι έχει γίνει αποδεκτή.

Ο προσδιορισμός του Κίνητρου Επίτευξης Στόχων 
(Κ.Ε.Σ.) κάθε επιλέξιμου υπαλλήλου γίνεται κατά την 
κρίση του άμεσα Προϊσταμένου, εφαρμόζοντας τα 
ανωτέρω, και εξάγοντας το μέσο όρο των αντίστοιχων 
ποσοστών στην περίπτωση κατά την οποία ο επιλέξιμος 
υπάλληλος συμμετείχε σε περισσότερους από έναν στό-
χους με διαφορετικές κλίμακες επίτευξης

Σε περίπτωση διαφωνίας ως προς τη βαθμολόγηση 
του υφισταμένου, θα αποφασίζει ο Προϊστάμενος του 
αξιολογητή.

Το ποσό του Κ.Ε.Σ. που θα λάβει κάθε επιλέξιμος 
υπάλληλος και μπορεί να φτάνει μέχρι ποσοστό 15% 
του αθροίσματος του καταβληθέντος ετήσιου βασικού 
μισθού και του επιδόματος θέσης ευθύνης, καθορίζεται 
από το μέσο όρο του ποσοστού επίτευξης στόχων και 
προσδιορίζεται συγκεκριμένα ως εξής:

i. Η συνεισφορά σε στόχο που επιτεύχθηκε σε ποσοστό 
100% και άνω, οδηγεί σε Κ.Ε.Σ. 15%

ii. Η συνεισφορά σε στόχο που επιτεύχθηκε σε ποσο-
στό 90% έως και 99,99%, οδηγεί σε Κ.Ε.Σ. 13%

iii. Η συνεισφορά σε στόχο που επιτεύχθηκε σε ποσο-
στό 80% έως και 89,99% οδηγεί σε Κ.Ε.Σ. 11%.

iv. Η συνεισφορά σε στόχο που επιτεύχθηκε σε ποσο-
στό 70-79,99%, οδηγεί σε Κ.Ε.Σ. 9%

v. Η συνεισφορά σε στόχους που εμπίπτουν σε ποσο-
στό επίτευξης 0 - 69.99% δεν οδηγεί σε Κ.Ε.Σ.

Άρθρο 2 
Καθορισμός του ύψους και του χρόνου 
καταβολής του Κίνητρου Επίτευξης Στόχων (Κ.Ε.Σ.)

Το Κίνητρο Επίτευξης Στόχων (Κ.Ε.Σ.) καθορίζεται ως 
ποσοστό επί του καταβληθέντος ετήσιου βασικού μισθού 
και του επιδόματος θέσης ευθύνης που έχει καταβληθεί 
κατά το έτος 2024, δεν μπορεί να υπερβαίνει ετησίως 
το δεκαπέντε τοις εκατό (15%), δεν συμψηφίζεται με 
την προσωπική διαφορά της παρ. 1 του άρθρου 27 του 
ν. 4354/2015 και την αντίστοιχη της παρ. 1 του άρθρου 91 
του ν. 5043/2023, και υπόκειται στις ασφαλιστικές εισφο-
ρές και λοιπές κρατήσεις των πρόσθετων αποδοχών.

Σε κάθε περίπτωση, οι αποδοχές του προσωπικού 
της Αρχής, δεν δύνανται να υπερβαίνουν σε ποσοστό 
εβδομήντα τοις εκατό (70%) το ποσό που προκύπτει 
από την ανάλογη εφαρμογή της περ. (α) της παρ. 3 του 
άρθρου 28 του ν. 4354/2015.

Η Διεύθυνση Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήρι-
ξης μεριμνά για την έκδοση απόφασης Ολομέλειας με 
την οποία θα χορηγηθεί το Κ.Ε.Σ. έτους 2024 σε κάθε 
επιλέξιμο μέλος του προσωπικού της Αρχής και η οποία 
θα προκύπτει σύμφωνα με τα στοιχεία που θα έχουν 
υποβληθεί στη Διεύθυνση Διοικητικής και Οικονομικής 
Υποστήριξης με την επιφύλαξη της τήρησης των ορίων 
δαπανών μισθοδοσίας του Προϋπολογισμού της Επιτρο-
πής Ανταγωνισμού.

Η καταβολή του ΚΕΣ πραγματοποιείται μετά την έκδο-
ση της απόφασης της προηγούμενης παραγράφου, με τον 
ίδιο τρόπο που καταβάλλονται οι υπόλοιπες πρόσθετες 
αμοιβές του προσωπικού της Επιτροπής Ανταγωνισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4003Τεύχος B’ 480/10.02.2025

Για τη συνολική ετήσια επιβάρυνση της χορήγησης 
της επιπλέον ανταμοιβής γίνεται ειδική πρόβλεψη στον 
προϋπολογισμό της Επιτροπής Ανταγωνισμού του έτους 
κατά το οποίο χορηγείται. Ειδικά για το αξιολογικό έτος 
2024 έχει προβλεφθεί σχετική δαπάνη σε κωδικό αριθμό 
εξόδου του έτους 2025.

Το ύψος της συνολικής ετήσιας δαπάνης του Κ.Ε.Σ 
δεν δύναται να υπερβαίνει τις τριακόσιες πενήντα χι-
λιάδες τετρακόσια ενενήντα οκτώ ευρώ (350.498,00€). 
Ειδικά για την καταβολή του Κ.Ε.Σ του 2024 έχει εγκρι-
θεί η σχετική εκτιμώμενη δαπάνη για το έτος 2025 
με την υπ’ αρ. 48/16.9.2024 απόφαση της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού.

Σε περίπτωση που το ύψος της ετήσιας δαπάνης του 
Κ.Ε.Σ. υπερβαίνει το όριο της προηγούμενης παραγρά-
φου του παρόντος, το ύψος του Κ.Ε.Σ. ανά υπάλληλο, 
περιορίζεται αναλόγως για όλους τους δικαιούχους, και 
καταβάλλεται αναλογικά επί του αρχικά προσδιοριζόμε-
νου ποσού ανά υπάλληλο, όπως έχει οριστεί από τους 
Προϊσταμένους, έτσι ώστε η δαπάνη να περιορίζεται στα 
όρια της προηγούμενης παραγράφου του παρόντος. Την 
αρμοδιότητα για τυχόν περικοπές λόγω υπέρβασης των 
ορίων της προηγούμενης παραγράφου, την εκκαθάριση 
και καταβολή του Κ.Ε.Σ έχει η Διεύθυνση Διοικητικής και 
Οικονομικής Υποστήριξης.

Άρθρο 3 
Λοιπές διατάξεις

Η χορήγηση της ως άνω επιπλέον ανταμοιβής εφαρ-
μόζεται στο σύνολο των υπαλλήλων και Προϊσταμένων 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού όλων των βαθμίδων, κα-
τηγοριών και σχέσεων εργασίας. Επιπλέον, χορηγείται 
και στους αποσπασμένους υπαλλήλους στην Επιτροπή 
Ανταγωνισμού εφόσον ο συνολικός χρόνος απόσπασής 
τους ανά αξιολογική περίοδο υπερβαίνει ή είναι ίσος με 
τους έξι (6) μήνες.

Στην περίπτωση που εντός του 2024 ένας επιλέξιμος 
υπάλληλος ή Προϊστάμενος μετακινήθηκε σε άλλη ορ-
γανική μονάδα ή ανέλαβε θέση ευθύνης, δύναται να 
οριστεί επιλέξιμος για χορήγηση Κ.Ε.Σ και στη νέα του 
θέση από το νέο άμεσα Προϊστάμενό του για τη χορή-
γηση Κ.Ε.Σ στη νέα του θέση. Σε αυτήν την περίπτωση 
αξιολογείται και από τους δύο Προϊστάμενους που είχε 
κατά το 2024 και λαμβάνει Κ.Ε.Σ αναλογικά με το χρόνο 
που κατείχε την κάθε μία από τις δύο θέσεις, με εξαί-
ρεση την περίπτωση που έχει ασκήσει καθήκοντα σε 
συγκεκριμένη οργανική μονάδα για χρονικό διάστημα 
μεγαλύτερο των εννέα (9) μηνών, οπότε αξιολογείται 
μόνο από τον Προϊστάμενο της συγκεκριμένης οργανι-
κής μονάδας και λαμβάνει την ανταμοιβή που αναλογεί 
στο σύνολο του έτους.

Στην περίπτωση που υπάλληλος ή Προϊστάμενος της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού απουσιάζει κατά τη διάρκεια 
του έτους αναφοράς λόγω απόσπασης ή άδειας άνευ 
αποδοχών, ή αναρρωτικής άδειας, ή άδειας μητρότητας 
ή μακροχρόνιας άδειας άλλου τύπου είναι επιλέξιμος για 
το πλήρες Κ.Ε.Σ. του έτους εφόσον συνολικά εντός του 
συγκεκριμένου αξιολογικού έτους συμπληρώσει τουλά-
χιστον έξι (6) μήνες εργασίας. Αν το χρονικό διάστημα 

είναι μικρότερο των 6 μηνών, το Κ.Ε.Σ καταβάλλεται ανα-

λογικά (pro rata) για τον χρόνο που παρείχε υπηρεσία 

στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

Άρθρο 4 

Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2024

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 31739 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή τεσσάρων (4) υπαλλήλων του Τμήματος Πλη-

ροφορικής ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το 

Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-

νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 

του π.δ. 129/2010 (Α’ 222): “Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας’’ όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20, για αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-

ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β’ 17).

6. Την υπ’ αρ. 2042/18063/2019 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-

άς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 

βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 

(Β’ 694).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-

λείται δαπάνη ύψους 4.000,00€ σε βάρος του Ειδικού 

Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού 

έτους 2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4004 Τεύχος B’ 480/10.02.2025

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
για το Α’ εξάμηνο έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις 
στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας.

9. Το υπ’ αρ. 534381/13-12-2024 αίτημα δέσμευσης 
πίστωσης του Τμήματος Πληροφορικής ΠΕ Μαγνησίας 
και Σποράδων.

10. Την υπό στοιχεία ΑΑ 365/ΑΠ 20119/20-01-2025 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: Ψ3ΖΓ7ΛΡ-ΦΕΤ).

11. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2025, για 4 υπαλλήλους του Τμήματος Πληροφορικής ΠΕ 
Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανονικού ωραρί-
ου εργασίας τους, για την αντιμετώπιση των έκτακτων 
και αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών στο διάστημα έως 
30-06-2025, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. 
Πιο συγκεκριμένα, υπάρχουν σύνθετες μηχανογραφικές 
ανάγκες, όπως προγραμματισμένες επιδιορθώσεις και 
αναβαθμίσεις των υποδομών πληροφορικής, που είναι 
απαραίτητο να εκτελούνται απογεύματα, ώστε να μην 
διακόπτεται η λειτουργία της Υπηρεσίας, εργασίες διόρ-
θωσης βλαβών σε βασικούς πόρους για τους οποίους 
υπάρχει επείγουσα ανάγκη αποκατάστασης, ανάγκη για 
τεχνική υποστήριξη τηλεδιασκέψεων του φορέα, που 
εκτελούνται εκτός ωραρίου, όπως αυτές των συλλογικών 
οργάνων και της πολιτικής προστασίας, τεχνικές εργασί-
ες που δεν υπάρχει χρόνος να εκτελεστούν στο κανονικό 
ωράριο για λόγω αυξημένου φόρτου εργασίας, κ.α.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

α) Την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης 
τεσσάρων (4) υπαλλήλων του Τμήματος Πληροφορικής 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων, κατά το Α’ εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2025, για την κάλυψη των ανωτέρω 
εκτάκτων και αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Ειδικότερα:
β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
120 ώρες έκαστος, ήτοι 480 ώρες συνολικά, για τέσσερις 
(4) υπαλλήλους του Τμήματος Πληροφορικής ΠΕ Μαγνη-
σίας και Σποράδων για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025,

γ) θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/
κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους,

δ) για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστά-
μενος της Διεύθυνσης θα βεβαιώνει την υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 4.000,00€ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες πι-
στώσεις του προϋπολογισμού για το Α’ εξάμηνο του οι-
κονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας Ειδ. 
Φορέα 073 και Κ.Α.Ε 0511.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βόλος, 27 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 13964 (3)

Υπερωριακή εργασία προσωπικού Δακοκτονίας 

Π.Ε. Εύβοιας έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241).

3. Την υπ’ αρ. 3203/84663/22.06.2017 «Έγκριση Τρο-

ποποίησης - Επικαιροποίηση Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 2201).

4. Την υπ’ αρ. 163/2024 (ΑΔΑ: ΨΑ2Σ7ΛΗ-Φ54) από-

φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρει-

ας Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση Προϋπολογισμού έτους 

2025, συνοπτικού προϋπολογισμού εσόδων/εξόδων 

2025 και συνοπτικού πίνακα τριετούς προϋπολογι-

σμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, και την υπ’ αρ. 

66969/17-12-2024 (ΑΔΑ: ΡΡΞΕΟΡ10-ΝΗΙ) απόφαση 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας «Επικύρωση της υπ’ αρ. 163/2024 απόφασης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας» περί Έγκρισης Προϋπολογισμού έτους 

2025, συνοπτικού προϋπολογισμού εσόδων/εξόδων 

2025 και συνοπτικού πίνακα τριετούς προϋπολογι-

σμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».

5. Την υπ’ αρ. 313/2023 (ΑΔΑ: ΨΞΧ97ΛΗ-42Π) απόφα-

ση του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας 

«Εφαρμογή δακοκτονίας σε όλες τις Περιφερειακές Ενό-

τητες της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας κατά τα έτη 2024 

και 2025».

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμί-

σεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α., Ν.Π.Δ.Δ., 

Ν.Π.Ι.Δ. και Δ.Ε.Κ.Ο.» (Α’ 176).

7. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α’ 154).

8. Το άρθρο 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).

9. Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005 (Β΄ 775) κοινή υπουρ-

γική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομι-

κών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα 

με την οποία η διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται 

από 1 Μαρτίου έως και 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

10. To υπ’ αρ. 9644/266105/06.09.2024 έγγραφο του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρ-

ξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δά-

κου της ελιάς για το έτος 2025».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4005Τεύχος B’ 480/10.02.2025

11. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-
κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2025, δεδομένου ότι η φύση των εργασιών του προ-
γράμματος δεν υπόκειται σε περιορισμούς του ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσίων.

12. To γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση του προ-
σωπικού που απασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2025, με τη δημοσίευση της παρούσας έως 31-12-2025.

Από τη δημοσίευση έως 30/06/2025

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

Διευθυντής Δακοκτονίας 120

Επόπτης Δακοκτονίας  
(για καθέναν)

120x3

Λογιστής Δακοκτονίας 120

Γραμματέας Δακοκτονίας 120

ΣΥΝΟΛΟ 720

Και από 01-07-2025 έως 31-12-2025

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

Διευθυντής Δακοκτονίας 120

Επόπτης Δακοκτονίας  
(για καθέναν)

120x3

Λογιστής Δακοκτονίας 120

Γραμματέας Δακοκτονίας 120

ΣΥΝΟΛΟ 720

Η κατανομή των ωρών απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης ανά υπάλληλο θα γίνει με κοινή απόφαση 
του Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Π.Ε. Εύβοιας και του Διευθυντή εργασιών Δακοκτο-
νίας. Υπεύθυνος παρακολούθησης του προγράμματος 
ορίζεται ο Διευθυντής Εργασιών Δακοκτονίας.

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής με 
αμοιβή εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 120 ώρες 
ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η δαπάνη που θα προκληθεί εκ ποσού (12.000,00€), 
θα αντιμετωπισθεί από πιστώσεις έτους 2025 του εγκρι-
θέντος προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλά-
δας, που έχουν αναπτυχθεί στον Φορέα 073 Κ.Α.Ε. 5241.

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευση της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 23 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Αριθμ. 2889 (4)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων των διευθύνσεων 
Τοπικής Οικονομίας και ΚΕΠ του Δήμου Κεντρι-
κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, για το Α’ 
και Β’ εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλ-

λήλων» (Α’ 143).

3. Το άρθρο 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον 

ν. 5045/2023 (Α’ 136), και σύμφωνα με την εγκύκλιο υπό 

στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) 

του Γενικού Λογιστηρίου του κράτους «Παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή διατάξεων του μέρους Γ’ του 

ν. 5045/2023 (Α’ 136)».

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 

των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» σύμ-

φωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 

(120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-

τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 

(Α’ 134).

7. Την υπ’ αρ. 81769/6-11-2024 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυ-

τικής Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση οριστικού Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων» (Β’ 6301).

8. Την υπ’ αρ. 42966/19-11-2024 απόφαση του Δημάρ-

χου περί τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργα-

νικές μονάδες (Τμήματα και Διευθύνσεις) του οριστικού 

ΟΕΥ του Δήμου.

9. Την υπ’ αρ. 42967/19-11-2024/ΑΔΑ: ΡΨ3646ΜΓ2Α-

ΤΤΗ «ανάθεση υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Δη-

μάρχου» σε Προϊσταμένους και σε υπαλλήλους των 

οργανικών μονάδων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 

και Διαποντίων Νήσων.

10. Τις υπ’ αρ. 2440/23-1-2025 και 9059172/23-1-2025 

εισηγήσεις των Διευθύνσεων Τοπικής Οικονομίας και ΚΕΠ.

11. Τις αυξημένες ανάγκες που προέκυψαν στην Υπη-

ρεσία της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομίας του Δήμου 

α) στο τμήμα αδειοδοτήσεων και ρύθμισης εμπορικών 

δραστηριοτήτων (ανάθεση διαδικασιών ελέγχων, απο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4006 Τεύχος B’ 480/10.02.2025

κατάστασης κοινόχρηστου χώρου και απομάκρυνσης 

αυθαίρετου εξοπλισμού, νέα πλατφόρμα υποβολής αδει-

ών κ.λπ.) β) στο τμήμα πρωτογενούς τομέα (αυξημένος 

φόρτος εργασίας, εξωτερικές αυτοψίες που αφορούν 

στα αδέσποτα ζώα, έλλειψη επαρκούς προσωπικού).
12. Τις αυξημένες ανάγκες που προέκυψαν στα Τμή-

ματα της Διεύθυνσης ΚΕΠ του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων, λόγω υποστελέχωσης των 
Υπηρεσιών, καθώς και των αυξημένων αρμοδιοτήτων 
της υπηρεσίας, γεγονότα που έχουν ως αποτέλεσμα την 
συσσώρευση πληθώρας εκκρεμοτήτων, οι οποίες πρέπει 
άμεσα να διεκπεραιωθούν.

13. Την ανάγκη να εργαστούν πέραν του ωραρίου τους 
οι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομίας και της 
Διεύθυνσης ΚΕΠ πέραν του κανονικού ωραρίου τους.

14. Τις υπ’ αρ 2291/22-1-2025 και 1858/20-1-2025 βε-
βαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου ότι έχει γίνει πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων 
στους κωδικούς του υπό έγκριση προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2025.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΔΜΜ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Α) Καθιερώνεται, για το Α’και Β’εξάμηνο του 2025, 
υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, σε τακτικούς υπαλλήλους (μόνιμους και αορί-
στου χρόνου) της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομίας, για 
την αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών που προέκυ-
ψαν στο Τμήμα αδειοδοτήσεων και ρύθμισης εμπορικών 
δραστηριοτήτων και στο Τμήμα Πρωτογενούς Τομέα του 
Δήμου, όπως φαίνεται στον κατωτέρω Πίνακα Α:

ΠΙΝΑΚΑΣ Α

ΚΛΑΔΟΣ / 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ  
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΜΟΝΙΜΩΝ  
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ  

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ 02 03

ΤΕ 01 00

ΔΕ 01 01

ΥΕ 00 00

ΣΥΝΟΛΟ 04 04

Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει 
τους Κ.Α του προϋπολογισμού έτους 2025 του Δήμου 
ως ακολούθως:

Για Μόνιμους υπαλλήλους:
Στον Κ.Α.Ε 10.6012.007 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων συνολικού ποσού 
4.400 €».

Για υπαλλήλους αορίστου χρόνου:
Στον Κ.Α.Ε 10.6022.006 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου συνολι-
κού ποσού 4.400 €».

Β) Καθιερώνεται, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 2025, 
υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου, σε τακτικούς υπαλλήλους (μόνιμους και 
αορίστου χρόνου) της Διεύθυνσης ΚΕΠ του Δήμου, όπως 
φαίνεται στον κατωτέρω Πίνακα Β.

ΠΙΝΑΚΑΣ Β

ΚΛΑΔΟΣ / 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ  
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ  

ΜΟΝΙΜΩΝ  
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ   

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΠΕ 14 1

ΤΕ 1 -

ΔΕ 2 -

ΥΕ - -

ΣΥΝΟΛΟ 17 1

Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει 
τους Κ.Α του προϋπολογισμού έτους 2025 του Δήμου 
ως ακολούθως:

Για Μόνιμους υπαλλήλους:
Στον Κ.Α. 10.6012.006 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων Διεύθυνσης ΚΕΠ» 
ποσό 25.000,00 €.

Για υπαλλήλους αορίστου χρόνου:
Στον Κ.Α. 10.6022.006 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου της Δι-
εύθυνσης ΚΕΠ» ποσό 1.700,00 €.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερω-
ριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα βε-
βαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την 
αρμόδια Διεύθυνση.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου ορίζονται για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 
έτους 2025 και δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώ-
ντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται 
με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 28 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΒΛΑΣΣΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4008 Τεύχος B’ 480/10.02.2025

*02004801002250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


